IS

Agrupamento de Escolas de Portela e Moscavide

Escola Secundaria do Arco-iris
Escola EB 2,3 Gaspar Correia
Escola EB1 Catela Gomes
Escola EB1/JI Quinta da Alegria
Escola EB1/JI Portela

Ano letivo 2023/2024

CONSELHO GERAL
Phas e Prof.2 Carla Barreto
: Prof.2 Paula Diogo (em substituicdo)
DIRECAO direcao@agepm.pt
Diretor Prof. Nuno Reis

Subdiretora

Prof.2 Alexandra Simoes

Adjunta Prof.2 Célia Almeida
Adjunta Prof.2 lida Gongalves
Adjunta Educ.2 Margarida Martins

Assessoria 1.2 Ciclo

Prof.2 Salomé Alves

Prof.2 Lurdes Silva

Prof.2 Alzira Rebelo

COORDENADORES DE ESCOLAS

Coordenadores

EB1 Dr. Catela Gomes

Prof.2 Alzira Rebelo
eblcatelagomes@agepm.pt

EB1/JI Quinta da Alegria

Prof.2 Lurdes Silva
ebljiguintadaalegria@agepm.pt

EB1/JI Portela

Prof.2 Salomé Alves
ebljiportela@agepm.pt

EB2/3 Gaspar Correia

Prof.2 Ana Serodio
eb23gasparcorreia@agepm.pt

Prof.2 Teresa Garcia
eb23gasparcorreia@agepm.pt

Prof.2 Filipa Esteves
eb23gasparcorreia@agepm.pt




DEPARTAMENTOS

Coordenadores

Pré-escolar

Educ.2 Ana Cruz
ana.cruz@agepm.pt

1.2 ciclo

Prof.2 Hélia Sousa
helia.sousa@agepm.pt

Ciéncias Experimentais

Prof.2 Carla Santos
carla.santos@agepm.pt

Ciéncias Sociais e Humanas

Prof.2 Anabela Mesquita
anabela.mesquita@agepm.pt

Educagdo Fisica

Prof. Luis Duarte
luis.duarte@agepm.pt

Expressoes

Prof.2 Teresa Ferreira
maria.ferreira@agepm.pt

Linguas

Prof.2 Ana Caramelo
ana.caramelo@agepm.pt

Matematica e Informatica

Prof.2 Elisabete Longo
elisabete.longo@agepm.pt

Educagdo Especial

Prof.2 Conceigao Domingues
maria.domingues@agepm.pt

COORDENADORES DE ANO Coordenadores
. .
oA Prof.2 Ana Rita Cardoso
ana.cardoso@agepm.pt
. .
2.2 Ano Prof. Ar‘1a Garcia
ana.garcia@agepm.pt
. .
3.2 Ano Prof.2 Ana Filipa Pessoa
ana.pessoa@agepm.pt
. . .
4.2 Ano Prof.. Nata.llma Reis
natalma.rels@agepm.pt
DISCIPLINA Coordenadores

Ciéncias da Natureza — 2.2 ciclo

Maria José Marques
maria.josé.margues@agepm.pt

Educagdao Musical — 2.2 ciclo

Prof.2 Carmo Albuquerque
maria.albuquergue@agepm.pt

E.V./ET.-2.2ciclo

Prof.2 Daniela Siopa
daniela.siopa@agepm.pt




HGP — 2.2 ciclo

Prof. Natalia Dias
natalia.dias@agepm.pt

Inglés — 2.2 ciclo

Prof.2 Susana Fernandes
maria.fernandes@agepm.pt

Matematica — 2.2 ciclo

Prof.2 Ana Marta Rego
ana.rego@agepm.pt

Portugués — 2.2 ciclo

Prof.2 Teresa Pereira
teresa.pereira@agepm.pt

Educacgdo Fisica— 2.2, 3.2 ciclos e
Secundario

Prof. Luis Duarte
luis.duarte@agepm.pt

Ciéncias Naturaise BG—3.2 ciclo e
Secundario

Prof. Antdnio Frois
antonio.frois@agepm.pt

Educagdo Visual — 3.2 ciclo e
Secundario

Prof. Antdénio Carapinha
antonio.carapinha@agepm.pt

Fisico-Quimica — 3.2 ciclo e
Secunddrio

Prof.2 Margarida Cruz
helena.margarida.cruz@agepm.pt

Francés — 3.2 ciclo e Secundario

Prof.2 Paula Martins
paula.martins@agepm.pt

Geografia — 3.2 ciclo e Secunddrio

Prof. Armindo Bule
armindo.bule@agepm.pt

Historia — 3.2 ciclo e Secundario

Prof.2 Clara Dias
clara.dias@agepm.pt

Informatica — 2.2, 3.2 ciclos e
Secundario

Prof. Paulo Torcato
paulo.torcato@agepm.pt

Inglés — 3.2 ciclo e Secundario

Prof.2 Margarida Sampaio
maria.sampaio@agepm.pt

Matematica — 3.2 ciclo e Secundario

Prof.2 Paula Almeida
paula.almeida@agepm.pt

Portugués — 3.2 ciclo e Secundario

Prof.2 Ana Santos
ana.santos@agepm.pt

Economia — Secundario

Prof.2 M2 Joao Silva
mariaj.silva@agepm.pt

Filosofia — Secundario

Prof.2 Isabel Martins
isabelm.martins@agepm.pt

EMR

Prof. Jodo Cardoso
joao.cardoso@agepm.pt




CURSOS

Coordenadores

Profissionais

Prof. Pedro Adao
pedro.adao@agepm.pt

ANO E TURMA

Coordenadores

Diretores de Turma - 2.2 ciclo

Prof.2 Paula Belo
paula.belo@agepm.pt

Diretores de Turma — 3.2 ciclo

Prof.2 Luisa Silva
luisa.silva@agepm.pt

Diretores de Turma — Secundario

Prof.2 Margarida Fonseca
margarida.fonseca@agepm.pt

OUTRAS COORDENACOES

Coordenadores

Secretariado de Exames

Prof.2 Isabel Branco
isabel.branco@agepm.pt

Apoio Tutorial

Prof. Anténio Cald
antonio.calo@agepm.pt

Coordenagdo Cidadania

Prof.2 Isabel Martins
isabel.martins@agepm.pt

Coadjuvancia E.F.M. 1.2 ciclo

Prof.2 Teresa Alpiarca
maria.alpiarca@agepm.pt

P.E.S./ Seguranga

Prof.2 Vera Sanches
vera.sanches@agepm.pt

Equipa de Auto-avaliagdo

Prof.2 Ana Serédio
ana.serodio@agepm.pt

Plano Anual de Atividades

Prof.2 Clementina Fernandes
clementina.fernandes@agepm.pt

Prof. Anténio Carapinha

Apoios . .
P antonio.carapinha@agepm.pt
Psic. Fernanda Pereira
psicologa.fernandapereira@agepm.pt
Psic. Paula Lourenco
S.P.O. psicologa.paulalourenco@agepm.pt

Psic. Mafalda Prado
psi.mafalda.prado@agepm.pt

Educadora Social

Ed. Social Mdnica Mesquita
ed.monicamesquita@agepm.pt
Ed. Social Inés Baptista
ines.baptista@agepm.pt

Mediadora Social

Med. Social Joana Mouta
joana.mouta@agepm.pt




U.A.AR.E.

Prof.2 Ana Zacarias
ana.zacarias@agepm.pt
Prof.2 Isabel Figueiredo
isabel.figueiredo@agepm.pt

Biblioteca Escolar

Prof.2 Susana Barros
susana.barros@agepm.pt

P.T.E. (Gaspar Correia)

Prof. Raul Coutinho
raul.coutinho@agepm.pt

P.T.E. (Secundaria)

Prof. Nuno Correia
nuno.correia@agepm.pt

P.A.D.D.E.

Prof. Nuno Correia
nuno.correia@agepm.pt

E.M.AE.L

Prof.2 Vera Santos
vera.santos@agepm.pt

Instalagdes C.N. (Secundaria)

Prof. Antdnio Fradis
antonio.goncalves@agepm.pt

Instalagdes F.Q. (Gaspar Correia)

Prof. José Pedroso
jose.pedroso@agepm.pt

Instalagdes F.Q. (Secundaria)

Prof. José Godinho
jose.godinho@agepm.pt

Instalagdes E.M. (Gaspar Correia)

Prof.2 Carmo Albuquerque
maria.albuquerque@agepm.pt

Instalagdes E.V./E.T. (Gaspar Correia)

Prof.2 Claudia Nereu
claudia.nereu@agepm.pt

Instalagdes E.V. (Secundaria)

Prof. Anténio Calo
antonio.calo@agepm.pt

Instalagdes E.F. (Gaspar Correia e 12
ciclo)

Jorge Pacheco

jorge.pacheco@agepm.pt

InstalagOes E.F. (Secundaria)

Prof. José Gongalves

jose.goncalves@agepm.pt

Clube Ciéncias (Secundaria)

Prof.2 Luisa Magalhaes
luisa.magalhaes@agepm.pt

Clube Matlab

Prof.2 M2 José Molarinho
maria.molarinho@agepm.pt

Clube Teatro (Gaspar Correia)

Prof.2 Isabel Trole
isabel.trole@agepm.pt

Clube Teatro (Secundaria)

Prof.2 Paula Angelo
paula.angelo@agepm.pt

Clube de Desporto Escolar

Prof. Carla Paiva
carla.paiva@agepm.pt

Clube Robdética

Prof. Paulo Torcato
paulo.torcato@agepm.pt

Jornal “Ja Soubeste?”

Prof. Joaquim Marques
joaquim.marques@agepm.pt




Clube de Ciéncias Experimentais 1.2 Prof.2 Olga Carvalho

Ciclo olga.carvalho@agepm.pt

Centro de Formagao Desportiva Prof. Miguel Viana

(Centro Nautico) miguel.viana@agepm.pt

CRITIC Prof. Pau.lo Capitao
paulo.capltao@agepm.pt

! : Prof.2 Isabel Graca

Plano Nacional de Cinema isabel.araca@agepm.pt
Prof. Joaquim Duarte

Pagina do Agrupamento joaquim.duarte@agepm.pt

Prof.2 Ana Alvarenga

Assessoria ao Conselho Pedagégico R e

Portela, 6 de setembro de 2023
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